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Rädda Barnen inför COP29:
Klimatförändringar tvingar fler flickor in i
barnäktenskap

Hundratals miljoner barn lever mitt i klimatkrisen. De har tvingats fly från
sina hem, avbryta sin skolgång eller behöver nödhjälp för att klara sig, visar
en ny analys från Rädda Barnen. 
– Jag var nyligen i Bangladesh och träffade barn som växer upp i den
klimatkatastrof som de inte själva har skapat. Något som oroar mig mycket är
att fler flickor tvingas gifta sig i klimatkrisens spår, säger Åsa Regnér, Rädda
Barnens generalsekreterare.



Världens ledare förbereder sig just nu inför klimattoppmötet COP29 i Baku,
Azerbajdzjan. Inför mötet presenterar Rädda Barnen ny statistisk som visar att
hittills i år har cirka 300 miljoner barn i Asien, Afrika och Brasilien drabbats
mycket hårt av extremväder*. Det är över 12 procent av alla barn i hela
världen.

Rädda Barnen har bland annat analyserat hur barn drabbats av
översvämningar i DR Kongo, Somalia och Brasilien, där barn som följd
tvingats på flykt. I Bangladesh och Pakistan har återkommande värmeböljor
gjort att skolor behövt stänga.

Samband mellan klimatkatastrofer och barnäktenskap
Forskning av bland andra Världsbanken visar att flickor som inte får gå klart
skolan löper betydligt högre risk att utsättas för barnäktenskap och att föda
barn innan 18 års ålder. Studier, presenterade i Rädda Barnens flickarapport
2023, visar också på samband mellan klimatkatastrofer och en ökning av
barnäktenskap. I till exempel Bangladesh dubblerades risken för
barnäktenskap bland flickor i åldrarna 11 till 14 år under perioder som
föregåtts av extrem hetta.

– Det här understryker vikten av att sätta barnen i centrum på alla nivåer av
klimatarbetet vid mötet i Baku. Klimatförändringarna är inte bara ett problem
för kommande generationer – vi är mitt i dem just nu. Bara i år har många av
världens barn tvingats uppleva effekterna av klimatkatastrofer. De flesta av
de barnen bor i låg- och medelinkomstländer. Detta är en fråga om
klimaträttvisa. Det här är inte bara en klimatkris. Det är en barnrättskris och
världens ledare måste agera nu, säger Åsa Regnér.

Skolan totalförstörd

Enligt siffror från Världsbanken har skolstängningarna drabbat 400 miljoner
elever globalt.

– Vår skola blev totalförstörd. Jag mår jättedåligt över att jag inte längre kan
gå i skolan. Jag oroar mig hela tiden för hur jag ska komma i kapp, säger
tolvåriga Kyariyam** som tvingades fly undan översvämningar i nordöstra
Nigeria. Hon och hennes familj bor nu i ett flyktingläger.

https://resourcecentre.savethechildren.net/pdf/STC_Global_Girlhood_Report_2023.pdf/
https://resourcecentre.savethechildren.net/pdf/STC_Global_Girlhood_Report_2023.pdf/
https://www.worldbank.org/en/news/press-release/2024/09/04/education-for-climate-action-400m-students-affected-climate-related-school-closures


* För att identifiera de största extrema väderkatastroferna 2024 använde vi
katastrofdatabasen EM-DAT som utgångspunkt, och sökte efter katastrofer
som EM-DAT identifierar som de som ”drabbat” flest människor. EM-DAT
delar upp katastroferna efter land, men vi grupperade länder som upplevt en
gemensam katastrof - t.ex. länder i Sydostasien som drabbats av tyfonen Yagi
eller länder i södra Afrika som upplevt El Niño-relaterad torka.

** Inte hennes riktiga namn.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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